
PR\930311CS.doc PE506.358v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro zahraniční věci

2012/0247(NLE)

23. 8. 2013

***
NÁVRH DOPORUČENÍ
o návrhu rozhodnutí Rady o uzavření Protokolu k Dohodě o partnerství 
a spolupráci mezi Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na 
straně jedné a Arménskou republikou na straně druhé o rámcové dohodě mezi 
Evropskou unií a Arménskou republikou o obecných zásadách účasti 
Arménské republiky na programech Unie
(16472/2012 – C7-0009/2013 – 2012/0247(NLE))

Výbor pro zahraniční věci

Zpravodaj: Tomasz Piotr Poręba



PE506.358v01-00 2/6 PR\930311CS.doc

CS

PR_NLE-AP_art90

Vysvětlivky

* Postup konzultace
*** Postup souhlasu

***I Řádný legislativní postup (první čtení)
***II Řádný legislativní postup (druhé čtení)

***III Řádný legislativní postup (třetí čtení)

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém v návrhu aktu.)



PR\930311CS.doc 3/6 PE506.358v01-00

CS

OBSAH

Strana

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU .......................5

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ ...........................................................................................6



PE506.358v01-00 4/6 PR\930311CS.doc

CS



PR\930311CS.doc 5/6 PE506.358v01-00

CS

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

k návrhu rozhodnutí Rady o uzavření Protokolu k Dohodě o partnerství a spolupráci 
mezi Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na straně jedné a Arménskou 
republikou na straně druhé o rámcové dohodě mezi Evropskou unií a Arménskou 
republikou o obecných zásadách účasti Arménské republiky na programech Unie
(16472/2012 – C7-0009/2013 – 2012/0247(NLE))

(Souhlas)

Evropský parlament,

– s ohledem na návrh rozhodnutí Rady (16469/2012),

– s ohledem na návrh Protokolu k Dohodě o partnerství a spolupráci mezi Evropskými 
společenstvími a jejich členskými státy na jedné straně a Arménskou republikou na straně 
druhé, 

– s ohledem na žádost o souhlas, kterou předložila Rada v souladu s článkem 114, 168, 169, 
172, čl. 173 odst. 3, článkem 188 a 192 a čl. 218 odst. 6 druhým pododstavcem písm. a), 
čl. 218 odst. 7 a čl. 218 odst. 8 druhým pododstavcem Smlouvy o fungování Evropské 
unie (C7–0009/2013),

– s ohledem na článek 81 a čl. 90 odst. 7 jednacího řádu,

– s ohledem na doporučení Výboru pro zahraniční věci (A7-0000/2013),

1. uděluje svůj souhlas s uzavřením protokolu;

2. pověřuje svého předsedu, aby předal postoj Parlamentu Radě, Komisi a vládám 
a parlamentům členských států a Arménské republiky.



PE506.358v01-00 6/6 PR\930311CS.doc

CS

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ

Dohoda o partnerství a spolupráci mezi Arménskou republikou a Evropskými společenstvími 
vstoupila v platnost dne 1. července 1999. Arménie se od roku 2004 aktivně účastní evropské 
politiky sousedství a od roku 2009 také Východního partnerství, které bylo zahájeno téhož 
roku. 

Dne 5. března 20071 schválila Rada postoj, jenž Komise v hlavních bodech představila 
ve sdělení „o obecném přístupu, který umožní účast partnerských zemí EPS v agenturách 
a programech Společenství“2. Toto sdělení zemím EPS umožňuje podílet se na určitých 
programech a agenturách Společenství, což představuje opatření na podporu reforem, 
modernizace a přechodu k sousedství. 
Rada dne 18. června 2007 dala Komisi pokyny k jednání s třinácti sousedními zeměmi 
o rámcových dohodách o obecných zásadách účasti na programech Společenství. 

Společné sdělení Komise a vysoké představitelky Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní 
politiku nazvané „Nový přístup k sousedství, jež prochází změnami“3 zdůraznilo úmysl ještě 
více usnadnit účast partnerských zemí v programech Unie. Prohlášení ze summitu 
Východního partnerství konaného ve dnech 29.–30. září 2011 ve Varšavě ještě jednou 
zdůrazňuje zájem partnerských zemí a EU usnadnit účast partnerů v programech a agenturách 
Unie a vítá zvýšenou odvětvovou spolupráci.

Projednávaný návrh doporučení se zabývá účastí Arménské republiky v programech Unie 
v návaznosti na zájem, který země vyjádřila v dubnu 2012.

Protokol zahrnuje rámcovou dohodu o obecných zásadách, jimiž se řídí účast Arménie 
v programech Unie, a standardní ustanovení, která obvykle obsahují tyto protokoly pro země 
evropské politiky sousedství. Z tohoto důvodu vyžaduje účast na každém programu 
vypracování memoranda o porozumění, které podepíšou obě strany. Účast zemí evropské 
politiky sousedství se navíc týká pouze programů Unie, jejichž stanovy a cíle takovou účast 
umožňují. 

Arménie je povinna finanènì pøispívat na konkrétní programy, kterých se úèastní. Výše 
pøíspìvkù se liší podle programu a je stanovena v memorandu o porozumìní. 

Uzavření Protokolu umožní postupné otevírání určitých programů Unie pro Arménii nebo její 
zvýšenou účast v těchto programech, což kromě posilování politických vztahů 
prostřednictvím Východního partnerství a uzavření dohody o přidružení nabízí příležitost 
podpořit další vazby v oblasti kultury, vzdělávání, životního prostředí, vědy a techniky 
a zlepšuje kontakt mezi lidmi a odvětvovou spolupráci

                                               
1 Závìry Rady ve složení pro obecné záležitosti a vnìjší vztahy ze dne 5. bøezna 2007.
2 COM(2006)0724 v koneèném znìní ze dne 4. prosince 2006.
3 COM(2011)0303 v koneèném znìní ze dne 25. kvìtna 2011. 


